SÜLEYMANİYE KÜTÜPHANESİNDE BULUNAN BİRKAÇ KUR’ÂN-I

KERİM’İN TAHLİLİ

3.2.1. 00009 Envanter Numaralı Kur’ân-ı Kerim (Kılıç Ali Paşa

Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00009

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Kılıç Ali Paşa Kütüphanesi

TARİHİ : 995/1587

HATTATI : Hacı Maksut

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Reyhani- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 346 yaprak

SATIR SAYISI : 13

BOYUT : Kağıt: 322x194 mm Yazı: 216x149 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Zer mürekkep, Üstübeç mürekkep

00016 Envanter Numaralı Kur’ân-ı Kerim (Kılıç Ali Paşa

Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00016

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Kılıç Ali Paşa Kütüphanesi

TARİHİ : 995/1587

HATTATI : ?

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Sülüs-Nesih, Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 482 yaprak

SATIR SAYISI : 11

BOYUT : Kağıt: 303x211mm Yazı: 188x125 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâl mürekkep, Üstübeç mürekkep,

Zer mürekkep

00003 Envanter Numaralı Kurâ’n-ı Kerim (Amcazâde Hüseyin

Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00003

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Amcazâde Hüseyin Kütüphanesi

TARİHİ : 1111/1700

HATTATI : Saray-ı Amire Katiplerinden Ömer Efendi’nin

talebesi, Hane-i Hassa’dan Halil’dir.

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Nesih- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 354 yaprak.

SATIR SAYISI : 12

BOYUT : Kağıt: 407x268 Yazı: bbxbb mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâl mürekkep, Üstübeç mürekkep

00003 Envanter Numaralı Kur’ân-I Kerim (Hüsnü Paşa Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00003

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Hüsnü Paşa Kütüphanesi

TARİHİ : 1116 /1704

HATTATI : Mustafa bin Seyyid

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Nesih- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 324 yaprak

SATIR SAYISI : 15

BOYUT : Kağıt: 162x105 Yazı: 100x55 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâl mürekkep, Üstübeç mürekkep

00001 Envanter Numaralı Kur’ân-ı Kerim (Çelebi Abdullah

Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00001

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Çelebi Abdullah Kütüphanesi

TARİHİ : 1164 /1751

HATTATI : Şorbacızade eyzullah

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Nesih- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 303 yaprak

SATIR SAYISI : 13

BOYUT : Kağıt: 443x300 Yazı: 320x177 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâl mürekkep, Üstübeç mürekkep

00003 Envanter Numaralı Kur’ân-I Kerim (Nafız Paşa Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00003

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Nafız Paşa Kütüphanesi

TARİHİ : 1227 /1812

HATTATI : Hafız Muhammed el Vasfi

MÜZEHHİP : ?

YAZI TÜRÜ : Nesih- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 316 yaprak

SATIR SAYISI : 15

BOYUT : Kağıt: 230x148 Yazı: 154x90 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâl mürekkep, Üstübeç mürekkep

00018 Envanter Numaralı Kur’ân-ı Kerim (Serez Kütüphanesi’nden)

ENVANTER NUMARASI : 00018

ESERİN TÜRÜ : Kur’ân-ı Kerim

BULUNDUĞU YER : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi

KOLEKSİYON : Serez Kütüphanesi

TARİHİ : 1230 /1815

HATTATI : el- Hac Mustafa Ragıp

MÜZEHHİP :?

YAZI TÜRÜ : Nesih- Arapça

BAĞIŞ YA DA SATIN ALMA : Satın alma

VARAK ADEDİ : 327 yaprak

SATIR SAYISI : 15

BOYUT : Kağıt:183x120 Yazı:117x67 mm.

MÜREKKEP : İs mürekkep, Lâlmürekkep

Resim 4.1. S.K. Amcazade Hüseyin

Kütüphanesine Ait Kur’ân-ı

Kerîm’in Cildi

Resim 4.2. Mushaf. Özel Koleksiyon

1142/1729 Ali Üsküdârî Tezhip ve

(Ruganî Üstâdı, Çiçek Ressamı- Gülnur

Duran)

00001 envanter numaralı ve 1751 tarihli, Çelebi Abdullah kütüphanesine ait

Kur’ân-ı Kerîm’in cildi alttan ayırma şemseli olup, kahverengi meşinden yapılmıştır.

Şemse motifleri kabartma tekniğinde olup, miklepsizdir.

Resim 4.3. S.K. Çelebi Abdullah

Kütüphanesine Ait Kur’ân-ı Kerîm’in

Cildi

Resim 4.4. 184 Envanter No’lu

Vakfiye’nin Cildi, 1225/1810(VGM

Arşivi’nden)

XVIII. yy’ın ortalarına yaklaşan, 00001 Çelebi Abdullah kütüphanesine ait

Kur’ân-ı Kerîmde serlevha, sûrebaşı ve sayfa sonu tezhipleri mevcuttur. Eserde altın ve

lacivert zemin renkleri uygulanmıştır. Klasik motiflerin henüz tam olarak bozulmadığı,

fakat yavaş yavaş zarifliğini kaybettiği görülür.

. Tezyînat mantığı, özellikle teknik ve

kullanılan motif bakımından, 00003 envanter numaralı eserle çok yakın benzerlik

göstermektedir (Resim 4.10).

Resim 4.9. S.K. Nafız Paşa

Kütüphanesine Ait Kur’an-ı Kerim,

Ketebe Detayı

Resim 4.10. S.K. Pertevyinal Sultan

Kur’ân-ı Kerîm, Serlevha Detayı

1205/1790

00003 envanter numaralı ve 1704 tarihli, Hüsnü Paşa kütüphanesine ait Kur’ân-ı

Kerîm’in cildi vişne çürüğü renginde olup, meşinden yapılmış lake ruganî cilttir. Tüm

kabı kaplayan desende, büyük ve kıvrımlı hançer yapraklar sarı altınla sıvanarak

uygulanmıştır.

yy’a gelindiğinde tamamen yoğunlaşarak selvileşmiştir (Resim 4.16).

Resim 4.15. S.K, Serez

Kütüphanesine Ait Kur’an-ı Kerim’in

Serlevha Detayı

Resim 4.16. 30 Envanter No’lu

Vakfiye’nin Unvan Sayfası, 1248/1832

(VGM Arşivi’nden)

00009 envanter numaralı, XVI. yy’a ait Kılıç Ali Paşa Kütüphanesinde bulunan

Kur’ân-ı Kerîm’in cildi koyu kahverengi meşinden yapılmış olup, klasik İslam cildi

tarzında tasarlanmıştır. Mülemma şemseli olan cildin tezyînatı oyma tekniğinde

yapılmıştır.

dendansızdır (Resim 4.18). İki eserinde zencerek mantığı (+,-) şeklinde aynı olup,

Kur’an’ın zencerek zemini siyah renk (Resim 4.17); vakfiyenin ise, bordo renktedir

(Resim 4.18).

Resim 4.17. S.K, Kılıç Ali Paşa Kütüphanesine Ait Kur’an-ı Kerim’in Sûrebaşı Detayı

995/1587

Resim 4.18. 46 Envanter No’lu Vakfiye’nin Unvan Sayfası Detayı (VGM Arşivi’nden)